humorum, si qua adest, augent, et vlcera vitio humorum subinde gangraenosa gignunt. Valet igitur sinapismus languente eruptione variolarum et morbillorum ex febris inertia; vel et iisdem exanthematibus retropulsis. Felici auso ad arcendas variolas a facie plantis siue suris pedum vel brachiis sinapismus imponitur; quod b. Equit. A ROSENSTEIN (*Barnsj. p. 128.*) consilium male quidam (VOGEL *Mat. med. p. 169.* CRANZ *Mat. med. P. 2. p. 84.*) ita interpretati sunt, ac si ipsi faciei imponendum iusserit. In angina, pleuritide aliisque inflammationibus internis loco affecto ex aduerso vtiliter applicatur. Alias si stimuli ratio habeatur, plantae vel surae vulgatissima applicationis loca constituunt. Tam diu autem relinquendum cataplasma, donec cutis rubescat et aspera fiat, et iterandum pro necessitate.

Suppuratio tumorum si aegrius succedit, stimuli causa Sinapi semen illis imponitur. — Farina eius aqua cocta lauare perniones proficuum (TISSOT *Avis au peuple p. 570.* Cfr. ЧОМ. *pl. usuell. T. 1. p. 187.*). — Balnea hoc femine impraegnata arthricos dolores mitigant (Ex ore ill. et meritiss. A BERGER cl. TODE in *Collect. Havn. Vol. 1. p. 285.*).

#### P R A E P A R A T A.

CONFECTIO Ph. W. p. 38. Inusitata.

OLEVM *Ph. Lond. p. 30. Edmb. p. 92.* Est expressum illud, de quo supra egi.

## BRASSICA.

LINN. *Syst. veg. p. 502. Gen. pl. p. 342.*

289.

*Pharm.* 1. BRASSICA CAPITATA ALBA.

2. - - - RUBRA.

*Brassica oleracea*; radice caulescente tereti carnosa LINN. *Spec. pl. p. 932.* Κραμβη DIOSC. Ραφα-  
νος THEOPHR. 1. *capitata* L. *Brassica capitata alba*  
c. B. Nomine *rubrae* apud auctores intelligitur  
Variet. γ. *rubra* L. *Brassica capitata rubra* c. B. vti  
et Var. θ *fabellica* L. *Brassica fimbriata* c. B. Plan-  
ta biennis. Maritima Angliae *Brassicae* patriam  
ill. A LINNE' assignat.

Omitto copiam Varietatum (etenim secundum  
ill. praeceptoris mentem hoc vnice nomine dignae  
sunt), quarum vel folia vel caules vel efflorescens co-  
rymbus, vel in Napobrassica radix, gratum cibum  
constituunt, quoniam non de cibaria sed medica vni-  
ce penus scribo. Facile computrescit Brassica cruda  
cum intolerabili foetore, in primis capitata alba, et  
cocta in tricliniis, vbi per prandium comesta, foeto-

ris speciem pertinacem relinquit. Nec minus teter fuit odor, qui ex succo, post stationem sub calore gr. 59 Fahr. per noctem in vitris servato, subere demto emerfit, et qui in miscela succi cum oleo tartari per deliquium ad raphanaceum siue illum spiritus salis ammoniaci accessit (ROSENBLAD *Diff. de viribus Brassicae in sanitatem humanam, Lond. Goth. 1776. p. 33.*). Aqua quidem cum Brassica cocta mercurium, acido nitri solutum albo colore deiicit, quod idem aqua eius destillata efficit; et Brassica per se destillata spiritum ammoniacalem transmittit (SPIELM. *M. m. p. 46.*). Non obscura haec alcali volatilii latentis vestigia videntur esse. Interim ebullitio fit succi neque cum acido nec alcali, nec mutatio syrupi Violarum eidem affusi vlla (ROSENBLAD *l. c. 32. sq.*), nec decoctum aliam praeter dictam alcalium notam prae se tulit. (SPIELM. *l. c.*). In vitris putredinem carnis non accelerat Brassica, sed retardat (PRINGLE *Dis. of army App. Exp. 20.*).

Succo omnes subdulci aquoso, refrigerante, saponaceo, inodoro scatent. Nec ingratum cibum, iam a Pythagora depraedicatum, praebent, sed parce, ob inopiam gelatinosarum partium, nutrientem. In debilibus hic flatus et tormina facile parit; hinc hominibus durioris compagis et exercitio corporeo assuetis conuenientior, quam aliis; hinc et aromatum additamento non palati vnice sed et ventriculi causa opus habet.

habet. Quo tenerior est Brassica, eo facilius concoquitur; vnde palmam reliquis praeripit tam hac de causa, quam ob saporis gratiam, *Br. Botrytis* (Blumenkohl). Difficillima est concoctu *Br. Sabellica* (Suec. Bläkâhl, Germ. Braunkohl), nisi gelu tenerescat.

BRASSICA CAPITATA L. omnium vsitatissima vel cocta, vel *muria condita*. Haec posterior Suecis nomine Surkâhl et Germanis nomine Sauer-Kraut ferculum frequens constituit. Paratur capita eius, remotis caulibus crassis, vel cultro vel dolabra peculiari multiplici acie instructa, concidendo, sicque comminuta alternis cum sale vesco stratis in dolium immittendo, et violentis pistilli lignei ictibus arte compingendo, donec dolium repleatur. Quidam Anethi umbellas et Carui semina gratiae causa addunt, quae proxime dicta et fermentationem adiuuant (V. *App. med. T. 1. p. 293.*). Brassica tum orbe ligneo, cui saxum imponitur, testa loco moderate calido (ultra gr. 50 vel 60 Fahr.) seruetur, donec ex bullis emissis et sapore grate acido ("Et cum Brassica corrumpatur in dolio vini sapor" PLIN. *Hist. nat. Lib. 19. c. 7. p. 913. ED. DALECH.*) fermentationis indicia appareant. Quo lentius haecce succedit, ad tres vel quatuor hebdomades vsque, eo melior fit hic cibus. Si dolium adhibendum antea vinum vel spiritum vini vel acetum comprehenderit, tanto facilius fermentescit Brassica et tanto magis vinosum saporem acquirit. Dein transferatur dolium in cellam probeque

cure-

curetur, vt succi iusta copia superemineat, ne aëris accessus Brassicam mucore et putredine perdat. Si longis itineribus maritinis destinatur, eximenda ex succo suo et in doliis arte compingenda. Ita ferculum grato quidem acore multis placens paratur, sed difficilius tardiusque adhuc, quam alia ex Brassica, digestu, vt et tormina, anxietates, vomitus aliaque mala subinde contrahat, et aliquando supra triduum in intestinis immutatum permaneat (ROSENBLAD *l. c. p. 32.* — Et eadem ad efficacissima medicamina pertinet, quae contra scorbutum in itineribus marinis tuetur, et enatum iamiam mirifice coërcet. Tanto vero magis commendabilis, quum ultra octo menses in naui integram seruari sese passa sit (LIND *on the Scurvy p. 172.*); imo per annos aliquot, vt constitit explorata ista medio a. 1775. Brassica, quae Octobri a. 1771. praeparata fuerat (JOHN REINHOLD FORSTER'S *Observations during a Voyage round the world p. 631.*). Virtus eius, tot exemplis extra dubium posita, comprobata etiam fuit in itinere inclyti istius nauigatoris COOKE circa terrarum orbem, cum FORSTERIS suscepto, in quo libra eius vna singulo nautae bis vel pluries per hebdomadem <sup>exhibita</sup> multum contulit, ad vitam hominum, (mirabili exemplo!) centum et nouendecim per triennium seruandam (PRINGLE'S *Means for preserving the health of mariners p. 29. [q.]*). Consumta vero per iter hoc sexaginta dolia, Brassica  
hac

hac repleta (FORSTER *l. c. p. 630.*). Similis efficacia manifesta fuit, scorbuto exercitum Anglicanum in America ante biennium deuaftante, donec ex Anglia remedii hoc genus adueniret. Hoc enim tam instar acetarii cum aceto vini vel et cum alia esca coctum copiosissime ingesserunt. Sicque tam auertit morbum eximie, quam praesentem deuicit (*Medical and phil. Comment. Vol. 4. p. 237.*). In explicanda virtute hac antiscorbutica respectus non solum acoris eiusdem habendus, sed vel maxime aëris fixi, qui ex Brassica sub esu extricatur.

Succus vel decoctum Brassicae vulgaris (intelligo capitatam) emollit calculos, qui iisdem immerguntur (LOBB *de dissolv. calculum p. 62. sq.*). Folia huius vel alius Brassicae conuassata vlceribus subinde imponuntur, ad eadem abstergenda. In locis vesicatorio erosio profluuium serosum alunt. Tepide forma cataplasmatum mammis puerperarum applicata, coagulis lactis praeuertunt et effluxum nimium lactis arcent. Nec minus calida applicatione ad dolores in pleuritide mitigandos faciunt (BUCHAN *domestic medicine, Versf. Germ. p. 272.*).

*Brassicae rubrae* (Sabellicae LINN.) caules versus autumnum secundum longitudinem incisae et loco non calido repositi exundant succum melleum (HOFM. *Diff. de remed. domest. §. 17.*), qui vim blande laxandi habet. Decoctum foliorum huius

huius raucedini et tussi medetur, imo ad detergendum vlcus pulmonum commendatum. Quosdam calculos vrinarios non omnes sub experimento extra corpus humanum soluit (LOBB *l. c. p. 63. fq.*). — Similiter in tussi a ficcitate, vt apud senes, item phthisi purulenta, succus ex capitibus Brassicae rubrae contusis, clauso vase in clibano pistoris per quadrantem horae, exstillans et cum addito melle vel saccharo gelatinam formans, proficius est. Decocti eiusdem non minus in eundem scopum magna vis est, vt singulari historia pectoris vtrunque perfossi et suppurantis BOERHAAVIUS exponit (*Hist. plant. Hort. L. B. P. 2. p. 423.*).

290.

*Pharm.* RAPAE vel RAPI *Radix recens.*

*Brassica Rapa*; radice caulescente orbiculari depressa carnosa LINN. *Spec. pl. p. 931. α*, Rapa sativa rotunda C. B. Icon: BLACKWELL *Tab. 231.* Pl. biennis, in Belgii et Angliae arenosis sponte crescens, copiose in aruis colitur.

RADIX odorem singularem fortem habet, saporem initio amaricantem, dein adulta dulcem. Hic ipse se communicat cum carne animalium ea pastorum. Cocta radix vel sub cineribus affata cibus est hominum robustiorum, quorum stomachus et difficili-  
liora

liora digestu et flatulenta concoquere valet. Succum vehit leniter resolventem et detergentem. Quod in aphthis, etiam iis, quae febris progenies sunt, constat, in quibus vel decoctum raparum saccharo edulcatum (KETELAER *de aphthis p. 32.*) eximie prodest; vel et succus expressus modice coctus et melle dulcesfactus, qui ipse tanto efficacior, si rapae cortice, ut qui acrior magisque detergens est, adhuc vestitae radantur (SWIETEN *Comment. T. 3. p. 213.*); vel succus raparum affatarum expressus et tantillo mellis rosacei commistus (ROSENSTEIN *Barnsjukd. p. 45.*). Hisce saepius os tepide colluatur vel horum aliquod cochleatim in aphthis internis deglutia- tur. — Decoctum tussim et asthma sanavit (LANZONI in *A. N. C. Vol. 1. Obs. 62. p. 116.*).